DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

La Universidad Tecnológica de Pereira cuenta para este proceso licitatorio con respaldo presupuestal 
para la vigencia de 2015, según CDP No. 50 CERTIFICADO PARA ASEO del Rubro 245 
MANTENIMIENTO. 

PRESUPUESTO OFICIAL: UN MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS  
($1.400.000.000.oo). 

1.4. PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo estimado para la ejecución del servicio es de nueve 
meses y medio (9.5) meses, contados a partir de la firma del acta de inicio. El contrato se podrá 
renovar por periodos consecutivos hasta por dos años más, según recomendación del interventor.